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ŠMARJETA

Za župnijski list odgovarja:
župnik Klemen Jager

NEDELJA, 12.02. 6. ned. med letom
Ob 08.30: za +  Ivana (25. obl.) in Justino PUŠIČ
                 za + Jožeta KNEZA in Andreja KOVAČA

PONEDELJEK, 13.02. sv. Jordan Saški, redovnik

TOREK, 14.02. sv. Valentin, duhovnik in muč.
Ob 08.00: za + NOVAKOVE in BREZNIKARJEVE

SREDA, 15.02. sv. Klavdij, redovnik

ČETRTEK, 16.02. sv. Onezim, škof
Ob 16.30: Molitev pred Najsvetejšim
ob 17.00: za + Jožeta KLEPEJA

PETEK, 17.02. sv. Silvin, škof

SOBOTA, 18.02. sv. Janez iz Fiesole, redovnik
Ob 08.00: za + Frančiška KAPELARJA (obl.) in vse 
                + sorodnike

NEDELJA, 19.02. 7. ned. med letom
Ob 08.30: za žive in rajne farane
                 za + Marijo SEME

PONEDELJEK, 20.02. sv. Jacinta in Frančišek, fatim. p.

TOREK, 21.02. sv. Peter Damiani, škof in c. u.
Ob 08.00: za + Ido STOPAR

SREDA, 22.02. Sedež apostola Petra

ČETRTEK, 23.02. sv. Polikarp, škof in muč.
Ob 17.00: za + Ano ŠIPEK (obl.), brata Karla, 
                starše CVIKL

PETEK, 24.02. sv. Matija, apostol

SOBOTA, 25.02. sv. Valburga, opatinja
Ob 08.00: za + Ivana in Marijo KNEZ

NEDELJA, 26.02. 8. ned. med letom
Ob 08.30: za + Leopoldino, Jožefa in Angelo SODNIK
                 za + Frančiško in Franca PINTERJA

LATINSKI PREGOVOR
Ad fores fortuna venit cum propitia est. -- 
“Ko je sreča naklonjena, potrka na vrata.”

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
18.02. - Konc
25.02. - Zabrež

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
18.02. - Ogeče
25.02. - Toplice, Senožete in Veliko Širje

ŠMIKLAVŽ
NEDELJA, 12.02. 6. ned. med letom
Ob 10.30: za žive in rajne farane 
                 za + Damjana, Janeza, Marijo JURGELJ,                    
                 Antonijo in Alojza LAPORNIKA
KOLMAN ob 14.00: za + Heleno LIPOVŠEK

PONEDELJEK, 13.02. sv. Jordan Saški, redovnik

TOREK, 14.02. sv. Valentin, duhovnik in muč.

SREDA, 15.02. sv. Klavdij, redovnik

ČETRTEK, 16.02. sv. Onezim, škof

PETEK, 17.02. sv. Silvin, škof
Ob 17.00: za + Dragota LAPORNIKA

SOBOTA, 18.02. sv. Janez iz Fiesole, redovnik
Ob 09.00: za + Terezijo VERBOVŠEK (obl.)
                za + Zofi jo KNEZ (8. dan)

NEDELJA, 19.02. 7. ned. med letom
Ob 10.30: za + Ljudmilo GUČEK, njene starše, Jožeta, 
                Ivano ŠTAUT in sorodnike

PONEDELJEK, 20.02. sv. Jacinta in Frančišek, fatim. p.

TOREK, 21.02. sv. Peter Damiani, škof in c. u.

SREDA, 22.02. Sedež apostola Petra

ČETRTEK, 23.02. sv. Polikarp, škof in muč.

PETEK, 24.02. sv. Matija, apostol
Ob 17.00: za + Stanka TERŠKA

SOBOTA, 25.02. sv. Valburga, opatinja
Ob 09.00: za + Jožeta, Kristino ŽVEPLAN in soro-
dnike 

NEDELJA, 26.02. 8. ned. med letom
Ob 10.30: za žive in rajne farane 
                 za + Ljudmilo GUČEK in starše 
za + Franca KNEZA, brate, sestre, starše in rodbino MIRČ

Jezus ozdravlja tudi danes... 
Ozdravi me, Jezus!



Verski tisk? Ga imam(o)?
Ne vem kako je z verskim tiskom v naših dveh 
župnijah. Koliko vas ima naročeno: Družino, 
Ognjišče, #Najst, Mavrico? Koliko berete knjige 
katoliških založb? V njih lahko najdemo kar nekaj 
spodbud za življenje v in po veri in sicer za različne 
generacije. Zakaj se mi zdi to pomembno? Ker je 
preko vseh medijev navzoče obilo ponudbe, ki jo 
prinaša svet, ki pa ne gleda na osebo, ampak ima 
željo po moči, manipulaciji in velikokrat zameglju-
je resnico. Še posebej mladi so na udaru, ker 
odraščajo in iščejo odgovore na mnoga vprašanja. 
Kdo jim bo odgovoril? Svet ali mi? Tudi naše mnen-
je, mnenje odraslih, lahko preoblikuje medijska 
moč, lahko nas oddalji od resnice in s tem od sreče 
in zadovoljstva v globini. 
Nekoč sem v enem fi lmu zasledil zanimivi misli in 
sicer, da srečni ljudje porabijo manj kot nesrečni. 
Zakaj? Zato, ker se nesrečni tako osrečijo, da si ne-
kaj kupijo, se nagradijo. Prav tako mož in žena, ki 
sta eno, porabita manj (en pralni stroj, ena zobna 
pasta...) kot če se ločita (dva pralna stroja, dve 
zobni pasti...). Gotovo ni naključje, da je motor 
potrošništva ravno nesrečnost mnogih. Če želiš 
imeti nesrečne ljudi, ki bodo veliko porabili, si jih 
moraš ustvariti. To danes ni težko, ko lahko preko 
vsakega medija ustvarjaš mnenje, ki počasi pre-
oblikuje miselnost ljudi. To je moč medijev, da ti 
nekaj postane normalno in prav, ker nekdo nekaj 
tolikokrat ponovi in ker to počno slavni ljudje. Ust-
varijo ti občutek, da je to normalno. 
Kje pa je Jezus? Ja, On je pa morda za v nedeljo!? 
Mnogokrat doživljamo lastno ranjenost, ranjen-
ost bližnjih, tudi zaradi napačnih odločitev. Kdaj 
se življenje spremeni? Mi kristjani lahko rečemo, 
takrat, ko človek naredi prostor Jezusu Kristusu. 
Ampak zares. Kaj to konkretno pomeni? Ljubiti 
kot je ljubil On. Jezus pravi: “Resnica vas bo os-
vobodila!” Če je On to dejal, če je On resnica, po-
tem moramo iskati resnico pri Njem, ob Njem in v 
Njem. 
Ko sem v četrtek vzel v roke tednik Družina, me je 

nagovoril uvodnik Branka Cestnika. Posredujem ga 
v župnijskem listu, da ga boste tudi drugi deležni. 
Predvsem pa si želim, da bi bila v vsaki družini 
navzoča alternativa svetni miselnosti (da bi imeli 
kakšno katoliško revijo, knjigo), da lahko vidiš dve 
plati in ne samo eno. Nekaj tega lahko omogočijo: 
tednik Družina, Ognjišče, #Najst(za mlade), Ma-
vrica, Radio Ognjišče, katoliške založbe s svojo 
ponudbo.

Mikrofon in aspergil
Kaj je prav in kaj narobe

Kaj je mikrofon, vemo. Kaj aspergil, vemo manj, 
čeprav smo ga že vsi videli. Po Slovarju slovenskega 
knjižnega jezika je aspergil »priprava za kropljen-
je z blagoslovljeno vodo; kropilo«. Otroku bi rekli, 
da je aspergil tista luknjasta bunkica na palčki, s 
katero župnik škropi.
Cerkev uporablja oba. Po mikrofonu razlaga božjo 
besedo in vekotrajen nauk, z aspergilom kropi bla-
goslovljeno vodo na vernike pa tudi na živali in 
predmete. Po mikrofonu pove, kaj Bog je in kaj 
od nas hoče, z aspergilom in blagoslovljeno vodo 
neguje, spodbuja in krepi vsakodnevno življenje, 
ki zna biti tudi klecavo in nepopolno.
Zdi se, da cerkveni aspergil ni v takšni krizi, kot 
je cerkveni mikrofon. Mnogi kristjani se izogibajo 
nedeljskim mašam, razlagi Besede, doslednemu 
življenju po krščanskem nauku, hkrati pa hočejo 
biti deležni kapljic blagoslovljene vode. Duhovniki, 
ki po novem letu blagoslavljajo hiše, to dobro vedo, 
ko jim tudi precej oddaljeni kristjani odprejo vra-
ta in prosijo za blagoslov doma. Tudi taki so člani 
božjega ljudstva in vsaj aspergil naj bo njihova vez 
s Cerkvijo, če že zakramentalno življenje ni.
Amoris laetitia, papeževa spodbuda o družini, v 
nekaterih vzbuja dvom, ker jo vidijo zgolj kot mi-
krofon. Od nje pričakujejo predvsem trden nauk. 
Menijo, da mora papež bolj jasno in odločno pove-
dati, katera družina je na pravi poti in katera ni. 
Jasnosti seveda v papeževem dokumentu ne man-
jka. Vendar Amoris laetitia nima samo funkcije mi-

krofona, temveč je tudi velik aspergil – klicanje 
blagoslova na nepopolne. Papež Frančišek nas uči 
»spremljati, razlikovati in vključevati krhkost« 
takšnih in drugačnih družin.
Če bomo duhovniki na veliko uporabljali aspergil 
in blagoslavljali množico »nepopolnih« družin, 
bomo nehali oznanjati, kaj je prav in narobe? Ne. 
Še vedno bomo prijeli mikrofon v roke in poveda-
li, da se kristjani morajo zakramentalno poročiti 
ter da nas vztrajanje v grehu izključuje od sv. ob-
hajila. Kot je o Amoris laetitia dejal kardinal Fer-
nando Sebastián: »So olajševalne okoliščine, celo 
oprostilne okoliščine, ni pa izjeme v postavi.« 

Molitev
Molitev je za vero kot zrak za življenje. Kako mo-
lim? Včasih molim spontano, včasih rožni venec, 
včasih samo izrečem: “O, Jezus, pomagaj mi, 
vodi me!” Včasih molim napisane molitve. Spo-
minjam se, da mi je molitvenik Kristjan moli ve-
likokrat prišel prav v različnih trenutkih življenja. 
Danes vas povabim, da zmolite naslednjo molitev 
in povabite, da jo z vami zmoli vaš odraščajoči 
otrok, mladostnik.

Molitev mladega človeka
Gospod, podari mi sveto dušo, ki bo v sebi ohran-
jala, kar je dobro in čisto. Naj ne dopustim, da 
bi me zlo ostrašilo. Naj vedno najdem pravo 
pot. Gospod, podari mi duha, ki ne bo poznal 
dolgočasja. Daj, da ne bom godrnjal, vzdihoval 
ali tožil ob vsaki najmanjši težavi. Ne dovoli, da 
bi si delal skrbi za ta vedno zahtevnejši “jaz”.
Gospod podari mi smisel za humor. Podeli mi dar, 
da bom znal razumeti šalo. Tako bom okusil nekaj 
sreče v življenju in bom od nje delil tudi družini. 
Gospod, varuj mi zdravje in daj mi potreben čut, 
da bom nanj pazil in ga kolikor mogoče ohranil. 
Naj vse skrivnostne moči, ki si jih položil v moje 
telo in duha, ohranim sveže in neoskrunjene. po-
magaj mi vzljubiti dolžnosti.

(po Thomas More)


